vanien. iu Belgio ss. canonum professor publicus ordinarius,, Vobis,

Eminentissimi et Reverendissimi Principes, humiliter exponit, S. Con-

gregationem Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositam die 15. De-

cembris 1841 resolutiouem dedisse super dubio, quod his verbis pro-

posuit Orator
:

Quaeritur, si a s. Sede indultum locale altaris pri-

vilegiali conceditur, neque ulla facta sit mentio nec in supplici

libello, nec iu rescripto de qualitate altaris, sitne fixum scilicet vel

portatile, au altare censeri possit privilcgiatum, etiamsi sit poriatile?

S. Congregatio Indulgentiis sacrisquo Reliquiis praeposita responden-

dum consuit ; Negative, excepto casa indulti altaris pnvilegiati

personalis, quo frui potest sacerdos in quocumque altari, sive locali

1) Die h. Ablasscongregation nimmt also an, dass eine Kirche gar wohl

ecclesia sodalitatis Rosarii sein könne, auch ohne dass in ihr ein altare Ro-

sarii sich finde. v • . . i

.

15*
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sive portalili celebraturus. Datum Romae ex Secretaria S. Congreg.

etc. die 15. Decembris 1841.

Ex hac resolutione conjecit Orator, verba »altare fixum seu

locale et potiatile altaret a Sacra Congregatione indulgentiarum in-

tellecta fuisse eo sensu, quo a scriptoribus de rebus liturgieia passim

intelligi videntur, scilicet ad propriam fixi seu localis altaris ratio,-!

nem non sufficere firmum terraeque fixum fundamentum
, nisi ita

stabiliter pars inferior cnm superiore mensa connectatur, ut unum
simul compositum efficiant; sed illam esse formam altoris fixi seu

localia, quam libri Pontificales et Caeremoniarii supponunt, dum al-

taris immobilis consecrationem describunt; altare autem illud por-

tatile haberi et esse, quod licet stabilem parieti terraeque affixam

structuram exhibeat, ejus tamen mensa unum corpus non constituit

cum subjecta lapidum strue, et cujus superposita mensa seorsim a

reliquo aedificio consecratur, et si mensa ista amovetur a sustenta-

culo, cui aptatur, consecrationem non amittit.

Dubitat vero Orator, an hoc et non alio sensu verba *altarc

fixum scu locale ct portotile intelligenda sint in praedicti resolutione

dubii, cum non ita pridem a Rmo et Emo Praefecto S. Congrega-

tionis de Propaganda Fide data fuerit resolutio, quae difficulter

componi potest cum resolutione praelaudata S. Congregationis Indul-

gentiarum, si verba ista intelligi debeant prout supra ex scriptoribus

liturgicis definita sunt. Sinant Eminentiae Vestrae, ut Orator hic